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Sveriges Julgran – Ferrys fruktbarhetssymbol 

Nu står den på plats framför Rådhuset i Östersund, Björn Ferrys version av 

Sveriges Julgran®. En symbol för fruktbarhet och landets framtid.  

 

För sjätte året i rad står Sveriges Julgran® utanför Rådhuset i Östersund. I år står 

skidskytten Björn Ferry bakom designen som går i linje med hans tidigare 

konstnärliga verk ”Pillesnas i vas”. 

- Granen med kottarna som sprider sina frön är för mig en fruktbarhetssymbol, 

säger Björn Ferry. 

 

Genom sin design gör han ett inlägg i debatten om klimatet och hur vi hanterar 

våra naturresurser. Granen pryds av stora ljusslingor som symboliserar 

järnvägen, kottar och kulor för fruktbarheten, samt en sol i toppen som visar 

vikten av att vi tar vara på våra förnyelsebara energikällor.  
- Jag tror att vi inom kort blir tvingade att ställa om samhället i en mycket 

snabbare takt än vad vi gör idag, främst på grund av energibrist. Den globala 

oljeexporten har varit fallande sen 2004 och detta kommer snart att få stora 

konsekvenser för hela världen, så även för Sverige. Lyckligtvis har vi skogen, 

menar Björn Ferry.  

- Det är granen som ska ge oss bränsle i biltanken, värme i huset och kläder på 

kroppen i framtiden. Utan skogen stannar Sverige, säger Ferry.  

 

Lions Club Brunkullan, som tillsammans med Östersunds kommun står bakom 

arrangemanget, lovordar Björn Ferrys gran.  

- Vår grundtanke är att granen ska vara utstickande, både i form av dekorationer 

och ljusdesign. Att Björn Ferry gjort en spektakulär gran håller vi alla med om. 

Dessutom väcker den tankar om klimathotet, som är en av vår tid allra största 

utmaningar säger Kerstin Fredriksson, president Lions Club Brunkullan.  

Julgranen dansas ut lördag den 12 januari med traditionell julgransplundring. I 

samband med julgransplundringen redovisas också den insamling som görs av 

Lions, där de medel som samlats in skänks till välgörande ändamål.  

För mer information kontakta: 

Kerstin Fredriksson, President Lions Club Brunkullan, 070-338 36 43 

Liselott From, ljussättare och designer, 070-434 75 60 

Sylvia Nord, Informatör Östersunds Kommun, 073-275 54 75 


